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Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har getts möjlighet att lämna ett yttrande till 
kommunfullmäktige gällande motion av Emma-Lina Johansson (V) om normbrytande 
liv i Malmö stad. 
 
Motionären yrkar att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt kommunstyrelsen att 
ta fram en rapport, om hur det är att leva ett normbrytande liv i Malmö. Rapporten 
föreslås även innehålla rekommendationer som kan omvandlas till en plan för hur 
Malmö stad ska arbeta för att förbättra hbtqia+personers livsvillkor i Malmö. 
  
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer med motionären om att arbetet med 
att främja hbtqia+personers livsvillkor behöver stärkas och bedrivas mer strukturerat. 
Nämnden ser att en lokal kartläggning där berörda målgrupper görs delaktiga kan bidra 
till ett mer kunskapsbaserat arbete.  

Samtidigt ser nämnden ett behov av att fortsätta arbetet med implementeringen av 
stadens policy för mänskliga rättigheter innan nya handlingsplaner tas fram. I arbetet 
med implementeringen av policyn ser nämnden ett behov av mer stöd och en tydligare 
samordning på en stadsövergripande nivå.  

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen 
vara besvarad.  
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Yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer med motionären om att arbetet med 
att förbättra livsvillkoren för hbtqia+personer skulle kunna bedrivas mer strukturerat i 
staden.  

Nämnden instämmer även med motionären om att arbetet för att förbättra 
livsvillkoren, för grupper som på olika sätt bryter mot rådande samhällsnormer, 
behöver vara kunskapsbaserat och tydligt utgå ifrån målgruppernas olika 
förutsättningar och behov.  

Vidare ser nämnden att en lokal kartläggning där berörda målgrupper görs delaktiga 
kan komplettera nationella undersökningar som belyser livsvillkoren och hälsan bland 
hbtq-personer. Nämnden är positiv till att en sådan kartläggning genomförs med ett 
normkritiskt och intersektionellt perspektiv för att tydligare sätta Malmöbons behov i 
centrum.  

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbete med mänskliga rättigheter 
För att implementera Malmö stads policy för mänskliga rättigheter samt möta de krav 
som konventioner och lagstiftning ställer på Malmö stads nämnder vad gäller arbetet 
med mänskliga rättigheter, har arbetsmarknads- och socialnämnden vidtagit olika 
åtgärder.  

Bland annat pågår ett arbete för att integrera mänskliga rättigheter i nämndens 
processer för styrning och ledning. För förvaltningsövergripande uppdrag kring 
mänskliga rättigheter finns en struktur med styrgrupp, referensgrupper och 
arbetsgrupper. Utöver det finns en struktur för återkommande kunskapshöjande 
insatser om mänskliga rättigheter för medarbetare och chefer. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden ser ett behov av att fortsätta arbetet med 
implementeringen av policy för mänskliga rättigheter innan nya handlingsplaner tas 
fram. I arbetet med implementeringen av policyn ser nämnden ett behov av mer stöd 
och en tydligare samordning på en stadsövergripande nivå.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i att de ideella aktörerna har en 
betydande roll i arbetet med att främja livsvillkoren för hbtqia+personer i Malmö. De 
har många gånger bättre förutsättningar att nå målgruppen, samt har stor kunskap om 
målgruppen och dess förutsättningar och behov.  

Nämnden ser att samverkan med de ideella aktörerna skulle kunna stärkas för att mer 
systematiskt inhämta kunskap om olika målgruppers livsvillkor. Vidare ser nämnden att 
arbetet med att skapa delaktighet och inflytande för olika grupper av Malmöbor skulle 
kunna utvecklas och samordnas tydligare i staden.  
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Utöver det ser nämnden att arbetet med att inhämta kunskap om olika gruppers 
förutsättningar skulle kunna systematiseras genom att tydligare inkludera frågor som 
rör mänskliga rättigheter i redan befintliga undersökningar som görs av staden, 
exempelvis Ung livsstil och CTC-enkäten.  

Sammanfattningsvis instämmer arbetsmarknads- och socialnämnden i de behov som 
motionären beskriver, samtidigt ser nämnden ett behov av att fortsätta arbetet med 
implementeringen av stadens policy för mänskliga rättigheter innan nya 
handlingsplaner tas fram. 

Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen 
vara besvarad.  
 
 
 
Ordförande Sedat Arif  

Förvaltningsdirektör  Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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